
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO TELHADO, SALA DE REUNIÃO E SANITÁRIOS, NA CÂMARA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS, LOCALIZADA NA RUA AMIM JOSÉ, Nº 356, CENTRO,, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 01/08/2023, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
SITO À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720.
O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A 6ª FEIRA (DIAS ÚTEIS), DAS 7H00 ÀS 13H00, OU POR MEIO DO SÍTIO ELETRÔNICO
DA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA-MS, 13 DE JULHO DE 2023.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO N° 001/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2022.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – L. PAULINO FERREIRA-ME
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica alterada a razão social da empresa L. PAULINO FERREIRA-ME para a razão LUPA
LTDA.
Data – 12/07/2023.

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 282 – PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE {ABIRATERONA 250MG (ZYTIGA) e GOLIMUMAB (SIMPONI) 50MG 0,5ML C/ SERINGA}.
VIGÊNCIA: 05/09/2022 A 05/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 05 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 295/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS INCLUSOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 09/09/2022 A 09/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 09 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 282/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS INCLUSOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 09/09/2022 A 09/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 09 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 288/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE {AMPLICTIL 4%; APRESOLINA 50MG, ETC.}
VIGÊNCIA: 14/09/2022 A 14/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 14 DE JUNHO 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 307/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE PANIFICAÇÃO.
VIGÊNCIA: 27/09/2022 A 27/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 27 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 319/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE AQUISIÇÃO DE PLACAS TOPONÍMICAS E CONJUNTOS TOPONÍMICOS
VIGÊNCIA: 28/09/2022 A 28/09/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 28 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 323/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PERMANENTE
VIGÊNCIA: 07/10/2022 A 07/10/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 07 DE JULHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 394/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022.
OBJETO: LOCAÇÃO FUTURA DE TENDAS E BRINQUEDOS.
VIGÊNCIA: 01/12/2022 A 01/12/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7

CASSILÂNDIA-MS, 01 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 404/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022.
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOR KITS ESCOLARES.
VIGÊNCIA: 08/12/2022 A 08/12/2023.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS PARA A CONFECÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA.
VIGÊNCIA: 10/03/2023 A 10/03/2024.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 10 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023.
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS PARA A CONFECÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA.
VIGÊNCIA: 15/03/2023 A 15/03/2024.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 15 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023.
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À
MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 23/03/2023 A 23/03/2024.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E ALTERADOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 23 DE JUNHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023, ORIGINADA DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 028/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.
OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA,
MANUTENÇÃO DE REDES DE DADOS E SUPORTE ELÉTRICOS.
VIGÊNCIA: 12/04/2023 A 12/04/2024.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA.
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 12 DE JULHO DE 2023.
WELLIGNTON BEGUELINI DE ASSIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

Cassilândia-MS, 12 de Julho de 2023.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o
conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável,
sob o n° 223/2023, RATIFICO, a contratação direta mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos termos do nos termos da alínea
“a” do inciso II do artigo 24 da Lei Federal º 8.666/93, da empresa MARLI RODRIGUES FERREIRA ME, para fornecimento de
BOTIJÕES DE GÁS COMPLETO 13KG, gás liquefeito de petróleo P13 E P45 elencados na cotação n°140/2023, sob demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 033/2023.
FAVORECIDO: MARLI RODRIGUES FERREIRA ME
VALOR: R$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)
MARA NILZA DA SILVA ADRIANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2210 Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


